(U
s я <ц
ж о 2 S
о.
о о. о
>к
X sr о а к!
о. С U

аналог компенсаторов по альбомам чертежей ТС 627.00.00.00, ТС 628.00.00.00
Филиала «Тепловые сети» ОАО «Мосэнерго»;
Пример записи при заказе:
1. Компенсатора односильфонного с патрубками под приварку, с условным давлением
РЫ-16кгс/см2, условным диаметром DN250MM, максимальной компенсирующей
способностью 2?с=160мм; сильфоном из стали 08Х18Н10Т и патрубками из стали 20
(в соответствии с таблицами 7 и 8): «СШН-16-250-160-2.2 по ИЯНШ.300260.029ТУ»
2. Компенсатора двухсильфонного с патрубками под приварку с внутренним
направляющим патрубком и усиленным наружным кожухом, с условным давлением
PN-16кгс/см2, условным диаметром DN300MM, максимальной компенсирующей
способностью 2А,=380мм; сильфоном из стали 08Х18Н10Т и патрубками из стали 20
(в соответствии с таблицами 7 и 8): « 20ПМР-16-300-380-2.2 по ИЯНШ.300260.029ТУ»
3
К Изм.
Зал/.
Лист № документа Подпись Дата
ИЯНШ.300260.029ТУ
Лис
1 Технические требования
1.1 Общие положения.
1.1.1 Компенсаторы должны соответствовать требованиям настоящих технических
условий и комплекта конструкторской документации, утвержденных в установленном
порядке.
1.1.2 Компенсаторы относятся к неремонтируемым изделиям.
1.2 Основные параметры и размеры.
1.2.1 Основные параметры и размеры компенсаторов должны соответствовать
указанным в таблицах 10+23. Предельные отклонения строительной длины должны быть:
- для односильфонных компенсаторов до DN 500 мм ± 2 мм, свыше DN 500 мм ± 5 мм;
- для двухсильфонных компенсаторов до DN 500 мм ± 4 мм, свыше DN 500 мм ±10 мм.
1.2.2 Основные параметры и характеристики проводимой среды приведены
в таблице 1.
V
§
§
N
Таблица 1
Тип компенсатора
Проводимая среда
Температура
проводимой среды.
К(°С)
Скорость
проводимой
среды, м/с
ОПН, ОПНР, ОПК, ОПКР,
ОПФН, КСО, КСОР Вода пресная сетевая,
вода питьевая до 423 (150)
до 8
ОПГ, ОПМ, ОПМР
Вода пресная сетевая,
вода питьевая до 423 (150)
свыше 8
ОПН, ОПНР, ОПК, ОПКР,
ОПФН Пар до 573 (300)
до 40
ОПГ, ОПМ, ОПМР
Пар до 573 (300)
до 120
1.2.3 Условные проходы по ГОСТ Р 51571.
1.2.4 Условные, пробные и рабочие давления по ГОСТ 356.
1.2.5 Присоединительные размеры патрубков под приварку к трубам по ГОСТ 10704,
ГОСТ 8732.